
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. １ 

令和６年４月８日 

令和６年度が始まりました 

 一年間どうぞよろしくお願いいたします 

 学校の桜の開花とともに、子供たちの元気な声と笑顔が戻ってきました。令和６年度のスタート

です。 

本日、新任式、始業式を実施いたしました。どの子供たちも、期待や目標をもって新年度を迎え、

自分のスタートラインから新たな一歩を踏み出したことでしょう。明日は１２名の新１年生が入学

し、全児童１０６名が揃っての学校生活が始まります。 

本年度も、本校の教育目標「よく学び 心豊かで たくましく生きる児童の育成」の具現化に向

け、全職員で教育活動に取り組んで参ります。  

保護者の皆様、地域の皆様、本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

《本校職員紹介》 

【年度当初にあたって 保護者の方へのお願い】  
１ 朝７：５０に昇降口を解錠しています。学級の活動は８：１５に始まりますので、８：０５頃ま

でにお子さんが学校に着けるようご協力ください。 

２ 欠席等の場合は、７：４５ごろまでにＨ＆Ｓメールの欠席連絡機能でご連絡ください。 

３ 学校へのお電話は、平日の７：３０～１８：００の間にお願いいたします。基本的に１８：００

～７：３０および土日、祝日等は留守番電話となります。場合によって、１８：００前に留守番電

話に設定することもございますのでご了承ください。 

３ 学校からのお知らせ等は、紙ではなくメールに変えていきます。ご了承ください。 

４ 学年だよりは配付せず、月の行事予定を配信いたします。日々の子供たちの活動の様子や学校の

取組については、学校だよりおよびホームページでお知らせいたします。スマホからも「那珂湊二

小」→ウェブサイト→学校日記でご覧になれます。 

５ 日課の変更に伴い、下校時刻が昨年度と変わっています。ご確認ください。 

校  長 鎮目 真実 理科専科 稲野辺 滋 

教  頭 渡辺 浩直 養護教諭 長谷川 敦子 

教務主任 長山 真平 主  事 冨永 ひろみ 

１年１組 坂井 郁奈 新採指導 藤枝 晴夫 

２年１組 鮎澤 拓未 新採指導 安島 孝博 

３年１組 戸板 恵子 市ｽﾏｲﾙｽﾀﾃﾞｨ 藤田 真紀 

４年１組 柴山 春香 Ａ Ｅ Ｔ ジャスティン・スピアーズ 

５年１組 川崎 宣子 介 助 員 小又 恵子 

６年１組  野田 英伸 校 務 員  磯﨑 正徳 

ＰＳＲ担任 細金 文子 配 膳 員 小野瀬 郁子 

ＳＳＲ担任 平松 徹也 配 膳 員 黒澤 綾子 

ことばの学級 野澤 晴美   

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで 

 たくましく生きる児童の育成 


